
    

1/17 
 

                      
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

Doporučení pro stanovení rozmezí mezd/platů v projektech OP VK 
 
 
Jednou z podmínek čerpání finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost je efektivita výdajů. Z tohoto hlediska jsou žádosti o podporu 
posuzovány při výběru projektů, a to zejména při věcném hodnocení, kdy jedním z kritérií je 
hospodárnost rozpočtu s ohledem na stanovené cíle projektu. Efektivita a hospodárnost je také 
jedním z kritérií pro posouzení způsobilosti výdajů při proplácení žádostí o platbu během 
realizace projektu. 

Z těchto důvodů a na základě zkušeností s realizací projektů financovaných z Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů byl připraven pro žadatele, realizátory i hodnotitele 
projektů seznam doporučených mezd pro pracovníky podílející se na realizaci projektu. 

Výše odměn vycházejí z údajů a za 1. čtvrtletí 2008. Výčet pracovních pozic je jen 
příkladový, další pozice je možné najít v Regionální statistice ceny práce na www stránkách 
http://portal.mpsv.cz . 
Tento metodický dopis bude každoročně aktualizován v návaznosti na vývoj mezd/platů 
v ČR. 

 

Mzdy/platy obvyklé pro realizaci projektů OP VK 
Příloha č. 1 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Jihočeského kraje v rámci 
OP VK 

Příloha č. 2 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Jihomoravského kraje v 
rámci OP VK 

Příloha č. 3 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Karlovarského kraje 
v rámci OP VK 

Příloha č. 4 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Kraje Vysočina v rámci 
OP VK 

Příloha č. 5 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Královéhradeckého kraje 
v rámci OP VK 

Příloha č. 6 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Libereckého kraje v 
rámci OP VK 

Příloha č. 7 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Moravskoslezského kraje 
v rámci OP VK 

Příloha č. 8 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Olomouckého kraje v 
rámci OP VK 

Příloha č. 9 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Pardubického kraje v 
rámci OP VK 



    

2/17 
 

Příloha č. 10 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Plzeňského kraje v 
rámci OP VK 

Příloha č. 11 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Středočeského kraje v 
rámci OP VK 

Příloha č. 12 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Ústeckého kraje v rámci 
OP VK 

Příloha č. 13 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Zlínského kraje v rámci 
OP VK 

Příloha č. 14 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK -  
Individuální projekty ostatní (IPo) 
Příloha č. 15 - Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK -  
Individuální projekty národní (IPn) 

 



    

3/17 
 

 
Příloha č. 1 

Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Jihočeského kraje v rámci OP VK 
(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)           

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)  

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 24 209,00 49 066,00 150,00 293,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 22 845,00 47 931,00 141,00 241,00 
finanční manažer projektu 24 421,00 37 140,00 143,00 200,00 
účetní projektu 17 239,00 23 365,00 101,00 135,00 
odborný administrativní asistent 16 671,00 22 192,00 98,00 123,00 
sekretářka 15 676,00 19 721,00 91,00 114,00 
učitelé základních škol 22 351,00 24 423,00 129,00 146,00 

učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 669,00 26 227,00 137,00 157,00 

učitelé odborných předmětů - SŠ 18 971,00 25 737,00 113,00 152,00 
lektor  26 082,00 41 221,00 153,00 219,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 27 162,00 42 129,00 163,00 220,00 
metodik 21 964,00 47 403,00 135,00 342,00 
ICT technik 27 162,00 42 129,00 163,00 220,00 
psycholog  22 672,00 26 215,00 131,00 149,00 
vědečtí a odborní pracovníci  35 800,00 51 330,00 220,00 360,00 
sociální pracovník 21 173,00 28 768,00 123,00 154,00 

 



    

4/17 
 

 

Příloha č. 2 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Jihomoravského kraje v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)  

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 27 864,00 42 924,00 167,00 260,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 26 170,00 41 407,00 153,00 239,00 
finanční manažer projektu 24 854,00 39 971,00 139,00 205,00 
účetní projektu 18 090,00 24 498,00 103,00 136,00 
odborný administrativní asistent 17 445,00 25 221,00 99,00 134,00 
sekretářka 18 626,00 26 930,00 104,00 145,00 
učitelé základních škol 22 098,00 24 414,00 104,00 139,00 

učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 661,00 26 366,00 117,00 156,00 

učitelé odborných předmětů - SŠ 19 402,00 26 453,00 109,00 146,00 
lektor  26 521,00 44 524,00 150,00 233,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 29 154,00 38 787,00 152,00 207,00 
metodik 24 359,00 39 246,00 134,00 201,00 
ICT technik 29 317,00 49 934,00 161,00 252,00 
psycholog  22 240,00 26 480,00 101,00 146,00 
vědečtí a odborní pracovníci  47 062,00 47 062,00 105,00 203,00 
sociální pracovník 21 393,00 26 695,00 118,00 147,00 

 

 



    

5/17 
 

 

Příloha č. 3 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Karlovarského kraje v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)  

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 38 409,00 45 037,00 222,00 258,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 24 716,00 43 398,00 143,00 249,00 
finanční manažer projektu 23 317,00 36 741,00 132,00 196,00 
účetní projektu 18 192,00 23 709,00 107,00 140,00 
odborný administrativní asistent 18 209,00 23 627,00 107,00 135,00 
sekretářka 14 969,00 19 697,00 89,00 116,00 
učitelé základních škol 21 756,00 24 370,00 125,00 145,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 115,00 26 780,00 140,00 162,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 19 300,00 25 141,00 110,00 146,00 
lektor  26 210,00 41 498,00 154,00 222,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 27 185,00 37 767,00 129,00 202,00 
metodik 24 194,00 41 475,00 149,00 200,00 
ICT technik 25 071,00 40 305,00 156,00 201,00 
psycholog  25 194,00 30 085,00 143,00 175,00 
vědečtí a odborní pracovníci  31 655,00 49 199,00 175,00 263,00 
sociální pracovník 22 394,00 26 388,00 119,00 145,00 

 

 



    

6/17 
 

 

Příloha č. 4 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území  kraje Vysočina v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)  

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 35 917,00 49 909,00 184,00 343,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 25 199,00 42 626,00 140,00 302,00 
finanční manažer projektu 24 762,00 34 268,00 130,00 182,00 
účetní projektu 16 126,00 21 976,00 93,00 126,00 
odborný administrativní asistent 17 993,00 23 100,00 103,00 131,00 
sekretářka 16 513,00 23 501,00 93,00 130,00 
učitelé základních škol 21 886,00 24 057,00 108,00 142,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 162,00 26 890,00 118,00 158,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 20 366,00 28 743,00 116,00 164,00 
lektor  25 116,00 43 518,00 148,00 230,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 22 071,00 29 929,00 138,00 181,00 
metodik 22 078,00 33 254,00 131,00 188,00 
ICT technik 27 315,00 44 343,00 153,00 217,00 
psycholog  21 591,00 26 055,00 103,00 157,00 
vědečtí a odborní pracovníci  40 021,00 50 885,00 232,00 346,00 
sociální pracovník 21 470,00 26 285,00 121,00 152,00 

 



    

7/17 
 

 

Příloha č. 5 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Královéhradeckého kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 25 852,00 44 543,00 168,00 323,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 25 508,00 38 446,00 151,00 262,00 
finanční manažer projektu 23 689,00 35 827,00 129,00 191,00 
účetní projektu 17 029,00 22 660,00 99,00 131,00 
odborný administrativní asistent 18 149,00 25 028,00 103,00 139,00 
sekretářka 16 587,00 23 359,00 89,00 130,00 
učitelé základních škol 22 133,00 24 323,00 125,00 143,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 089,00 25 969,00 132,00 152,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 20 004,00 26 436,00 115,00 150,00 
lektor  26 616,00 39 250,00 162,00 231,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 23 506,00 29 098,00 138,00 174,00 
metodik 23 400,00 34 396,00 131,00 194,00 
ICT technik 29 932,00 44 236,00 157,00 219,00 
psycholog  21 894,00 27 017,00 133,00 156,00 
vědečtí a odborní pracovníci  29 790,00 51 511,00 173,00 308,00 
sociální pracovník 20 607,00 25 508,00 119,00 145,00 

 

 



    

8/17 
 

 

Příloha č. 6 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Libereckého kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)           

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 32 300,00 38 624,00 178,00 314,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 27 073,00 37 070,00 174,00 258,00 
finanční manažer projektu 23 311,00 36 557,00 133,00 204,00 
účetní projektu 19 238,00 26 385,00 109,00 147,00 
odborný administrativní asistent 18 865,00 27 033,00 107,00 145,00 
sekretářka 18 742,00 32 211,00 105,00 180,00 
učitelé základních škol 22 068,00 24 426,00 125,00 146,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 084,00 26 259,00 134,00 157,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 21 305,00 29 234,00 122,00 164,00 
lektor  24 072,00 43 359,00 145,00 216,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 16 732,00 25 877,00 84,00 132,00 
metodik 27 958,00 42 310,00 193,00 239,00 
ICT technik 29 191,00 40 173,00 169,00 214,00 
psycholog  21 145,00 24 903,00 118,00 158,00 
vědečtí a odborní pracovníci  26 385,00 52 467,00 152,00 301,00 
sociální pracovník 21 338,00 25 448,00 115,00 140,00 

 

 



    

9/17 
 

 

Příloha č. 7 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Moravskoslezského kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)           

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 29 549,00 38 109,00 167,00 350,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 28 029,00 39 877,00 171,00 275,00 
finanční manažer projektu 25 724,00 39 463,00 148,00 219,00 
účetní projektu 18 492,00 23 402,00 110,00 139,00 
odborný administrativní asistent 18 017,00 22 917,00 103,00 130,00 
sekretářka 17 861,00 25 031,00 102,00 141,00 
učitelé základních škol 22 557,00 25 008,00 126,00 144,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 306,00 26 042,00 131,00 151,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 21 667,00 28 077,00 126,00 163,00 
lektor  26 430,00 45 273,00 157,00 242,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 23 445,00 32 750,00 128,00 190,00 
metodik 26 351,00 38 155,00 163,00 221,00 
ICT technik 27 132,00 40 083,00 158,00 215,00 
psycholog  22 777,00 26 239,00 129,00 150,00 
vědečtí a odborní pracovníci  39 425,00 43 848,00 196,00 282,00 
sociální pracovník 21 447,00 25 841,00 104,00 152,00 

 

 



    

10/17 
 

 

Příloha č. 8 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Olomouckého kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)           

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 24 937,00 47 537,00 162,00 282,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 26 397,00 34 333,00 150,00 194,00 
finanční manažer projektu 20 964,00 30 389,00 126,00 223,00 
účetní projektu 16 895,00 21 645,00 101,00 128,00 
odborný administrativní asistent 17 998,00 23 454,00 107,00 132,00 
sekretářka 15 564,00 20 343,00 94,00 127,00 
učitelé základních škol 21 788,00 23 908,00 125,00 142,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 718,00 26 833,00 138,00 162,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 19 967,00 26 805,00 119,00 155,00 
lektor  23 749,00 33 082,00 144,00 189,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 20 946,00 30 389,00 126,00 223,00 
metodik 19 948,00 28 047,00 111,00 157,00 
ICT technik 24 489,00 36 083,00 141,00 193,00 
psycholog  20 398,00 24 540,00 118,00 142,00 
vědečtí a odborní pracovníci  34 746,00 43 437,00 189,00 273,00 
sociální pracovník 21 338,00 25 972,00 127,00 154,00 

 

 



    

11/17 
 

 

Příloha č. 9 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Pardubického kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 
  

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)           

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 29 258,00 41 515,00 170,00 242,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 24 039,00 37 337,00 127,00 213,00 
finanční manažer projektu 23 201,00 32 623,00 128,00 178,00 
účetní projektu 16 770,00 22 285,00 98,00 128,00 
odborný administrativní asistent 17 146,00 22 016,00 99,00 126,00 
sekretářka 18 249,00 25 193,00 97,00 133,00 
učitelé základních škol 21 815,00 24 043,00 122,00 141,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 22 871,00 25 749,00 131,00 154,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 19 162,00 25 913,00 109,00 151,00 
lektor  24 694,00 36 533,00 145,00 214,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 20 058,00 28 523,00 121,00 167,00 
metodik 21 279,00 30 334,00 124,00 180,00 
ICT technik 27 373,00 37 992,00 153,00 200,00 
psycholog  20 178,00 25 668,00 117,00 145,00 
vědečtí a odborní pracovníci  31 667,00 46 704,00 168,00 281,00 
sociální pracovník 19 739,00 24 559,00 118,00 149,00 

 

 



    

12/17 
 

 

Příloha č. 10 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Plzeňského kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 26 626,00 34 286,00 166,00 303,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 22 498,00 33 803,00 152,00 188,00 
finanční manažer projektu 24 026,00 34 596,00 140,00 201,00 
účetní projektu 19 357,00 25 344,00 113,00 148,00 
odborný administrativní asistent 19 775,00 26 467,00 114,00 149,00 
sekretářka 17 286,00 22 134,00 99,00 128,00 
učitelé základních škol 22 648,00 24 750,00 129,00 146,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 903,00 26 462,00 134,00 152,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 22 111,00 28 664,00 126,00 163,00 
lektor  28 093,00 35 165,00 165,00 243,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 26 898,00 35 417,00 146,00 199,00 
metodik 24 822,00 38 180,00 152,00 222,00 
ICT technik 30 952,00 39 361,00 178,00 246,00 
psycholog  23 222,00 26 619,00 137,00 158,00 
vědečtí a odborní pracovníci  32 900,00 42 345,00 254,00 344,00 
sociální pracovník 21 775,00 28 306,00 123,00 141,00 

 

 



    

13/17 
 

 

Příloha č. 11 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Středočeského kraje v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100% úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)  

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 28 193,00 45 527,00 158,00 301,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 25 000,00 45 444,00 126,00 252,00 
finanční manažer projektu 33 321,00 44 197,00 142,00 214,00 
účetní projektu 19 508,00 27 728,00 113,00 158,00 
odborný administrativní asistent 19 421,00 27 891,00 110,00 155,00 
sekretářka 19 661,00 27 240,00 110,00 152,00 
učitelé základních škol 22 081,00 24 652,00 123,00 143,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 008,00 26 947,00 136,00 161,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 24 598,00 35 307,00 143,00 192,00 
lektor  34 993,00 40 826,00 223,00 250,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 28 059,00 32 199,00 134,00 195,00 
metodik 21 571,00 34 861,00 126,00 192,00 
ICT technik 31 240,00 46 405,00 175,00 245,00 
psycholog  21 662,00 25 682,00 107,00 140,00 
vědečtí a odborní pracovníci  32 269,00 46 934,00 279,00 386,00 
sociální pracovník 21 775,00 25 251,00 123,00 158,00 

 

 



    

14/17 
 

 

Příloha č. 12 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území  Ústeckého kraje  v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)  

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 21 000,00 38 481,00 121,00 230,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 19 209,00 37 290,00 106,00 188,00 
finanční manažer projektu 25 646,00 43 204,00 148,00 224,00 
účetní projektu 18 966,00 24 911,00 111,00 144,00 
odborný administrativní asistent 18 131,00 23 827,00 104,00 135,00 
sekretářka 17 264,00 24 773,00 99,00 138,00 
učitelé základních škol 22 105,00 24 861,00 128,00 149,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 362,00 27 615,00 138,00 169,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 21 448,00 30 151,00 122,00 170,00 
lektor  27 207,00 49 448,00 161,00 250,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 34 122,00 44 291,00 168,00 296,00 
metodik 28 587,00 39 761,00 172,00 263,00 
ICT technik 29 095,00 43 530,00 172,00 224,00 
psycholog  24 989,00 28 498,00 134,00 160,00 
vědečtí a odborní pracovníci  36 150,00 48 303,00 198,00 248,00 
sociální pracovník 22 434,00 27 455,00 123,00 157,00 

 

 



    

15/17 
 

 

Příloha č. 13 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území Zlínského kraje v rámci OP VK 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 
manažer projektu (koordinátor projektu) 28 983,00 45 183,00 161,00 226,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 30 099,00 45 912,00 173,00 251,00 
finanční manažer projektu 22 858,00 34 897,00 128,00 193,00 
účetní projektu 16 790,00 21 956,00 99,00 127,00 
odborný administrativní asistent 15 583,00 21 089,00 88,00 118,00 
sekretářka 15 223,00 22 010,00 90,00 123,00 
učitelé základních škol 22 068,00 24 364,00 121,00 138,00 

učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 247,00 26 521,00 128,00 149,00 

učitelé odborných předmětů - SŠ 19 229,00 26 492,00 110,00 154,00 
lektor  24 786,00 41 514,00 146,00 238,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 28 430,00 38 660,00 131,00 196,00 
metodik 37 958,00 32 150,00 138,00 179,00 
ICT technik 26 192,00 40 740,00 151,00 221,00 
psycholog  21 917,00 26 667,00 125,00 143,00 
vědečtí a odborní pracovníci  34 823,00 43 327,00 195,00 372,00 
sociální pracovník 21 696,00 26 004,00 121,00 148,00 

 

 



    

16/17 
 

 

Příloha č. 14 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území  ČR  v rámci OP VK -  IPo 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubá měsíční mzda (Kč)       

(100 % úvazek) Hrubá hodinová mzda (Kč)   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

manažer projektu (koordinátor projektu) 28 234,00 48 000,00 168,00 300,00 
věcný manažer (zástupce manažera) 24 885,00 42 400,00 110,00 265,00 
finanční manažer projektu 27 911,00 37 881,00 155,00 255,00 
účetní projektu 18 880,00 23 172,00 110,00 150,00 
odborný administrativní asistent 18 649,00 22 247,00 106,00 147,00 
sekretářka 18 147,00 23 110,00 105,00 151,00 
učitelé základních škol 22 139,00 24 505,00 108,00 144,00 
učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 717,00 26 688,00 117,00 159,00 
učitelé odborných předmětů - SŠ 18 426,00 21 901,00 104,00 129,00 
lektor  25 901,00 36 069,00 118,00 232,00 
vědecko-pedagogičtí pracovníci 22 434,00 27 887,00 127,00 185,00 
metodik 25 688,00 34 775,00 150,00 249,00 
ICT technik 31 487,00 43 260,00 177,00 265,00 
psycholog  23 030,00 28 160,00 130,00 176,00 
vědečtí a odborní pracovníci  33 398,00 49 997,00 158,00 328,00 
sociální pracovník 18 768,00 26 488,00 104,00 153,00 

 



    

17/17 
 

 

Příloha č. 15 
Obvyklé mzdy/platy pro realizaci projektů na území  ČR  v rámci OP VK -  Ipn 

(hrubé mzdy/platy - bez odvodů zaměstnavatele na zdravotní a sociální pojištění ve výši 35 %) 

Pracovní pozice 
Hrubý měsíční plat (Kč) - (100 % 

úvazek)  
Hrubý hodinový plat (Kč)   Maximální hranice - 

pouze po zdůvodnění při 
DPČ a DPP (nevztahuje 

se na 100% úvazku) 

   

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

manažer projektu (koordinátor projektu) 50 063,00 59 665,00 265,00 300,00   
zástupce hlavního manažera  41 711,00 53 007,00 243,00 275,00   
manažer aktivity 30 881,00 36 609,00 167,00 192,00   
finanční manažer projektu 27 911,00 37 881,00 155,00 205,00   
věcný manažer 28 234,00 39 373,00 168,00 232,00   
manažer PR 28 474,00 47 407,00 260,00 288,00   
ekonom 30 569,00 42 611,00 249,00 297,00   
účetní projektu 22 186,00 29 382,00 124,00 160,00   
asistent 25 904,00 30 038,00 147,00 170,00   
administrativní pracovník 20 383,00 26 174,00 125,00 144,00   
ICT technik 20 591,00 35 615,00 157,00 191,00   
lektor  35 296,00 43 427,00 189,00 280,00 500-750 
metodik 31 143,00 44 537,00 254,00 283,00   
mentor 35 296,00 43 427,00 250,00 280,00 500-750 

 

 

 


